
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1) schema contratto di comodato.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 239 del 22/03/2011

OGGETTO:Acquisizione  di  un  automezzo  in  comodato  d'uso  gratuito 
concesso, per finalità sanitarie, dall'Unione di Comuni della Planargia e 
del Montiferru  in favore dell'ASL N.5 di Oristano.
Approvazione schema di contratto. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali/Legali

  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO

PREMESSO 

-che l'Unione di Comuni della Planargia e del Montiferru con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n.04 del 03.02.2010 ha stabilito di concedere alla 

ASL 5 di Oristano, in comodato d'uso gratuito , un automezzo  da destinare al 

servizio di Assistenza  Domiciliare Integrata (ADI) del territorio della Planargia e 

del Montiferru; 

  

-RILEVATO che l'automezzo in oggetto è di marca Fiat, modello  doblò, 1.3 

multijet 16V 90  CV  Active, con allestimento trasporto sangue,plasma e organi, 

identificato con targa EH811JJ e certificato di proprietà n.11/A002552M;

-VISTO lo schema di contratto di comodato d'uso, allegato al presente atto 

sotto A) per farne parte integrante e sostanziale, che andrà a disciplinare il 

rapporto tra l' ASL n.5 di Oristano, in qualità  di Azienda cessionaria e l'Unione 

di Comuni della Planargia e del Montiferru , in qualità di Ente cedente il bene 

sudescritto



DATO ATTO

che, la disponibilità  di  un nuovo automezzo,concesso in comodato d'uso gratuito, 

rappresenta un indubbio vantaggio per questa Azienda in quanto  contribuisce ad 

erogare  efficacemente  il  servizio  sanitario  sul   territorio  della  Planargia  e  del 

Montiferru,  restando  a  carico  dell'ASL   unicamente  i  costi  di  gestione  derivanti 

dall'utilizzo dell'automezzo medesimo;

RITENUTO

-pertanto, di dover acquisire in comodato d'uso gratuito, l'automezzo sopra descritto 

e  di  approvare  lo  schema contrattuale  che  disciplina  il  rapporto  tra  l'ASL  N.5  e 

l'Unione di Comuni, unito alla presente sotto A);   

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)Di acquisire,  in comodato d'uso gratuito, un automezzo di proprietà dell'Unione 

di Comuni della Planargia e del Montiferru Occidentale da destinare al servizio ADI 

del territorio della Planargia e del Montiferru;

2)Di approvare integralmente lo schema, allegato A) alla presente deliberazione, di 

contratto   di comodato da stipulare tra l'ASL n.5 di Oristano e l'Unione di Comuni 

della Planargia e del Montiferru Occidentale; 

3)Di  stabilire  che  la  durata  del  comodato  di  anni  dieci  decorre  dalla  data  di 

sottoscrizione  del  verbale  di  consegna  dell'automezzo  che  verrà  redatto  in 

contradditorio tra le parti;

4)Di  incaricare:  il  Servizio  Affari  Generali/Legali,degli  adempimenti  relativi  alla 

stipula e  registrazione  del  contratto,  il  Servizio  Provveditorato  di  provvedere  alle 

coperture  assicurative  previste  dalla  legge  e  il  Servizio   Manutenzioni  ,Logistica, 

Servizi Generali e Gestione del Patrimonio  degli adempimenti relativi alla  presa in 

carico dell'automezzo e di quanto altro necessario per il regolare funzionamento.  

5)Di trasmettere copia della presente all' Unione di Comuni della Planargia e 
del Montiferru Occidentale.

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.Pietro Attilio Manca                            Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

23/03/2011 al 06/04/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 239 del 22/03/2011
	DELIBERA

